

تهازن مجلس خبرگان
قانون اساسی
درگذشت



صفحه ۱۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۲۲

چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

۱۳ رجب ۱۴۴۶

۱۵ ژانویه ۲۰۲۵

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مصطفی اقلیما در گفت و گو با «آرمان ملی»:

فقر با گرانی ریشه کن نمی شود

آرمان ملی: دولت پزشکیان در حالی به دنبال کنترل بازار سرمایه بوده که در هفته های اخیر قیمت ارز و طلا افزایش محسوسی داشته است. این در حالی است که با توجه به شرایط موجود احتمال افزایش تورم در ماه های پایانی سال و فشار بیشتر اقتصادی به زندگی مردم وجود خواهد داشت.

صفحه ۶

گزارش «آرمان ملی» از آخرین تحولات غرب آسیا

آتش بس غزه از راه رسید

محمد حسن آصفری: امنیت خاورمیانه به دست دولت های ملی تامین می شود



«آرمان ملی» واکنش ها به سخنان جنجالی مهدی کوچک زاده را بررسی می کند:

تربییون های روشن تندروها

«گفتمان صلح» روی میز مذاکرات

آرمان ملی: سرعت تغییر و تحولات در دستگاه سیاست خارجی ایران توسط بازوی اجرایی آن یعنی وزارت خارجه در حال افزایش است. به طور کلی می توان گفت: بعد از سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل و آغاز گفت و گوها با اروپایی ها در حاشیه این نشست، شاهد

دریادار شهرام ایرانی خبر داد

رونمایی از ناوشکن زاگرس

گزارش «آرمان ملی» از افزایش فعالیت سایت های غیرمجاز فروش طلا

بازار جذاب فلز براق در فضای مجازی

آرمان ملی: همیشه تصور می شد که این فلز براق، که بر بهایش مدام افزوده می شود، بیشتر مورد پسند زنان است، اما امروز معامله طلا توسط مردان، بیش از زنان انجام می شود. هر چند خرید و فروش طلا توسط زنان بیشتر جنبه

یادداشت

اجماع ملی و رادیکال ها



روز گذشته از سوی محسن رضایی بحثی در مورد اجماع ملی مطرح شده است که باید بگوییم این می تواند در ادامه مباحثی مانند وفاق ملی، اتحاد ملی و یا مواردی باشد...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

تندروها به کشور لطمه می زنند



به رغم اینکه مسئولان نظام در سطح رهبری، شورا های عالی و روسای سه قوه نوعا افراد مدیر، عاقل و خردمند هستند و مصالح کشور و منافع ملی را در نظر می گیرند...

صفحه ۲

اجماع ملی و رادیکال ها

ادامه یادداشت

... که پیش از این توسط محمد خاتمی مطرح شده بود و اصولگراها به ویژه جریان تندرو، به همین بهانه حملات زیادی را متوجه دولت اصلاحات کردند. در حالی که این یک امر عقلانی، منطقی و در راستای منافع ملی است و اساسا مخالفت با این موضوعات معنایی در عرصه سیاسی ندارد. کسانی که مخالف اجماع ملی یا هر همبستگی ملی باشد، معنایی جز این ندارد که نگران اصلاح وضع موجود و یا برقراری ارتباطات بین المللی هستند. بی تردید باز شدن فضا برای کاسبان تحریم بسیار دشوار خواهد بود. کنار رفتن تحریم های می تواند برای تندروها معنای خوبی نداشته باشد. یکسری انحصارطلبی در فضای سیاسی ایران وجود دارد که با عنوان هایی مانند کاهش سازی شناخته می شود که همواره با سوء استفاده از نیروها و آرمان انقلاب دنبال ما جراحی دواخلی و خارجی بوده اند. برخی از این نیروها را با نام پایداری می شناسیم که اکنون در موارد متعددی شائبه تقابل آنها با منافع ملی برای عموم مردم شکل گرفته است. تندروها وفاق ملی و اجماع ملی را نخواهند پذیرفت چون تنها به فکر منافع خودشان هستند. با توجه به اینکه منافع ملی می رساند که باید از جنگ و افزایش تنش پرهیز کرد ولی این تندروها هستند که همواره از افزایش تنش استقبال کرده و گاهی حتی بر شیپور جنگ دمیده اند. فکر آنها همواره نشان می دهد که دنبال مشارکت نیستند. مواردی که مطرح می کنند باعث شده ندانیم در چه حوزه ای باید با آنها گفت و گو و یا بحث کنیم. نه اهل منطق هستند و نه خوانش شان از دین یا اکثریت جامعه تشابه دارد. در موارد اجتماعی هم می بینیم که دنبال راه های غیرمنطقی هستند. در درجه اول طرح جامعی باید ارائه شود تا بدانیم مورد اینکه باید اجماع یا وفاق یا همبستگی و... شکل بگیرد. در درجه اول طرح جامعی باید ارائه شود تا بدانیم بر روی چه چیزی باید اجماع شود. اگر واقعا بحث اجماع است که قانون اساسی با اشاره به انتخابات و ظرفیت های قانونی برای این حوزه پیش بینی هایی انجام داده است. در تانی در همین قانون اساسی به ظرفیت های استفاده از فراندوم هم اشاره شده است. انتخابات که نقش آن در حاکمیت و قانون اساسی به خوبی روشن است و تاکید دارد مردم خودشان باید بر سر نوشت خود حاکم باشند ولی به این نکته ظریف باید اشاره کنیم که در متن قانون اساسی به اکثریت و اقلیت اشاره شده و نشان می دهد نمی تواند اجماعی در کار باشد. به همین دلیل اینکه می گویند می خواهیم به انسجام و یا اجماع برسیم باید بگوییم که همین انتخابات و حاکمیت قانون می تواند راه روشنی برای ایران باشد.

آرمان ملی: یک نماینده مجلس در

تذکر شفاهی گفت: این روزها بنیاد تادر مجمع تشخیص مصلحت نظام موضوع پارامو و CFT ذیل موضوع FATF بررسی شود. محمد تقی نقد علی با بیان اینکه نمایندگان پس از چند هفته کاری امروز افزود: در این مدت مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد موضوع مطروحه تصمیم گیری خواهد کرد. وی بیان اینکه تصمیحات مجلس در مرنی و منظر عموم صورت می گیرد، ادامه داد: بنده تقاضا دارم برای صیانت از مجلس و برای مطالبه ای به ملت ایران از مانمانندگان دارند، سود و فایده FATF برای همه روشن شود، نباید شرایط به نحوی باشد که فردی بیاید و به ما بگوید که این لویج پشت درهای بسته بنا بر این باید برای این مسئله تدبیری اندیشیده شود. نقد علی تاکید کرد: در این شرایط باید از آن گرفته شود تا مذاکرات مجمع به صورت شفاف در مرنی و منظر

محمد باقر قالیباف:

مجلس نقش قانونی در موضوع FATF ندارد

کل ملت ایران پخش شود تا همه بدانند در مملکت چه اتفاقی رخ می دهد و یا اینکه به مجلس نقشی داده شود تا امر به این مهمی به راحتی اتفاق نیفتد. بنا بر این باید برای این مسئله تدابیری اندیشیده شود. نباید شرایط بدین نحو باشد که ما پس از گذران سرکشی به حوزه انتخابیه به مجلس بازگشته و ببینیم به اصطلاح آش را با جایش برده اند و ما هم هیچ پاسخی نداریم. رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نقد علی با بیان اینکه تذکری در دستور جلسه مجلس نبوده است. گفت: آقای نقد علی همه صحبت های شما خلاف قانون است. خوب است بدانید شما از فرصت ۳ دقیقه ای خود استفاده کرده و صحبت های خود را مطرح کرده اید. بنا بر این نباید مجددا بگویید که اجازه صحبت به شما در صحن داده نشده است. قالیباف خطاب به نقد علی تاکید کرد:

سخنگوی وزارت امور خارجه:

برای مذاکره التماس نمی کنیم

با موضوع FATF گفت: همان طور که در رسانه ها مطرح شده گویی قرار است که این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام مجددا بررسی شود. وی افزود: وزارت خارجه در حد توان به این روند کمک می کند بقایای همچنین در ارتباط با مذاکره بین ایران و آمریکا و کشورهای اروپایی تصریح کرد: موضع در مورد مذاکره ثابت است. ایران همواره برای رفع شبهاتی که به نظر ما ناموجه است ولی طرف های مقابل مطرح کرده اند، مسیر گفت و گو و مذاکره را طی کرده است. ما هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده ایم و همان طور که در جریان هستی تد طی امروز و فردا گفت و گوها بین ایران و سه کشور اروپایی برگزار می شود. وی ادامه داد: در مورد گفت و گوها با دولت جدید آمریکا نیز با توجه به عملکردها و رویکردها در وقت مقتضی

گرامیداشت مددکاران اجتماعی



فعال اجتماعی

در کشور ما روز ولادت حضرت علی امیرالمومنین (ع) را که در سال جاری مصادف با ۲۵ دی ماه بود، روز مددکاری اجتماعی نام گذاری کرده اند تا بدین مناسبت از ارزش ها و خدمات آنان یاد و تقدیر شود. مددکاران اجتماعی با دانش، تخصص و حرفه ای که دارند نقش تعیین کننده و ارزشمندی در کاهش آسیب های اجتماعی و بازگرداندن افراد نیازمند و آسیب دیده به چرخه عادی زندگی و توانمندسازی آنان عهده دار هستند. مددکاری اجتماعی در کشور ما سابقه ای هفتاد ساله دارد که توسط خانم فرمانفرمایان به ایران آورده شد و دانشگاه مددکاری اجتماعی را برای آموزش علاقه مندان به این رشته تاسیس کرد. اکنون این رشته در دانشگاه های علوم اجتماعی دولتی و علمی کاربردی تدریس می شود و فارغ التحصیلان بسیاری دارد. در سطح جهان نیز فدراسیون مددکاری اجتماعی تشکیل گرفته و آقای دکتر موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران به عنوان سفیر اخلاق این فدراسیون برگزیده شده اند. مددکاران اجتماعی در دستگاه های دولتی مثل سازمان بهزیستی، کمیته امداد و بنیاد شهید و امور ایثارگران نقش برجسته و تاثیرگذار دارند. با ایجاد توسعه موسسه های خیریه و تشکل های مردم نهاد که توسط انسان های توانمند و فرهیخته انسان دوست برای مساعدت، حمایت از اقشار کم برخوردار و نیازمند جامعه و توانمندسازی آنان فعالیت می کنند، مددکاران اجتماعی نقش و مسئولیت تاثیرگذاری و مهمی دارند. مددکاران اجتماعی وظایف ارزشمندی در مراحل پذیرش، بررسی وضعیت اقتصادی، اجتماعی و شناخت مساعده های مددجویان و ارائه خدمات مختلف حمایتی و مساعدت و حرفه آموزی و کشف استعداد مددجویان و جامعه هدف و آموزش و توانمندسازی آنان برعهده دارند. مددکاران اجتماعی با سرمشق قرار دادن اصول حرفه ای، مثل پذیرش مددجویان در هر شرایطی که باشند، و احترام به آنان، رازداری حرفه ای و عدم وابستگی مددجویان به خودشان و موسسه های خیریه و برنامه ریزی و اقدام به توانمندسازی و خوداتکالی جامعه هدف و داشتن یک زندگی قابل قبول، نقش برجسته ای در اداره مناسب امور جامعه دارند. نام گذاری روز ولادت حضرت امیر (ع) به نام روز گرامیداشت مددکاران اجتماعی، به این منظور است که موضوع دیگردوستی و دستگیری از نیازمندان و اقشار کم برخوردار جامعه مورد توجه همه آحاد جامعه قرار گیرد زیرا ارائه خدمات انسان دوستانه قبل از جیب پر پول نیازمند دل مهربان، دیگردوستی و اخلاق اجتماعی است. در این بین تشکل های خیریه و مردم نهاد که با اهداف بلند و ارجمند مثل کشف و پرورش استعدادها و توانمندی های اقشار آسیب پذیر جامعه فعالیت می کنند، جایگاه مهمی برای حضور و مشارکت مددکاران اجتماعی است تا با تلفیق دانش علمی و تخصص حرفه ای به توانمندسازی اقشار آسیب پذیر جامعه بپردازند. مددکاران: خدای بزرگ یار و نگهدار تان باد.